
 

 

マンション長寿命化協議会シンポジウム開催のご案内 

 

 

 平素は協会業務にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当協会では『マンションに安心して長期に住まうための新たな仕組課題の検討

を総合的に行う』目的で、各分野を代表する有識者の方々によるマンション長寿命協議

会を、平成２３年６月に立ち上げご審議をいただいております。後半は主にソフト面（防

災等管理組合の活動等）を中心にご審議いただいておりますが、このたび、「マンショ

ンに安心・安全に住まうための提言（仮）」に向けたシンポジウムを来る３月２２日（金）

に開催する運びとなりました。 

 つきましては、ご関心のある方々のご来場をお待ちしております。なお、参加ご希望

の方は、下記問合せ先まで事前にご連絡をくださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 ※お席に限りがございますので、定員になり次第締め切らせていただきますことを、

あらかじめご了承ください。                                

 

 

記 

 

１．講演会の内容等 

  ●来賓挨拶：国土交通省 土地・建設産業局 不動産業課長 野村正史 氏（予定） 

  ●耐震化促進についての調査報告（当協会事務局より） 

  ●基調講演： 玉田弘毅 弁護士 

  (予定)     齊藤広子 明海大学不動産学部教授 他 

 

  ●パネルディスカッション 

         座 長 明海大学不動産学部教授 齊藤広子 

        パネリスト マンション長寿命化協議会委員 

  ●マンション長寿命化協議会からの提言 

 

２．開催日時、場所等 

日 時  平成２５年３月２２日（金） 午後１時３０分～４時００分 

場 所  イイノホール カンファレンスセンター Room A（４Ｆ） 

東京都千代田区内幸町２－１－１ 

参加費  無料 

 

※定員（１６０名）になり次第締め切らせていただきます。 

 

以 上 

  

 
問合せ先 

（社）高層住宅管理業協会 

TEL ０３－３５００－２７２１ 

ﾒｰﾙ soumu@kanrikyo.or.jp 


